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FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV4 2017 * KV4 2018 FÖRÄNDR % KV1-4 2017* KV1-4 2018 FÖRÄNDR %

Kvarvarande verksamhet
Orderingång 1) 24 107 25 627 +6 95 444 102 440 +9
Intäkter 1) 23 929 25 968 +9 90 827 100 072 +11
Bruttovinst 9 721 9 873 +2 36 601 41 012 +12
 % av intäkter 40,6 38,0 40,3 41,0
Rörelseresultat 7 973 4 170 -48 18 073 18 689 +3
 % av intäkter 33,3 16,1 19,9 18,7
Justerat rörelseresultat 4) 4 062 4 700 +16 14 613 18 625 +27
 % av intäkter 17,0 18,1 16,1 18,6
Rörelseresultat efter fi nansiella poster 7 698 4 034 -48 16 992 17 894 +5
 % av intäkter 32,2 15,5 18,7 17,9
Periodens resultat 6 418 2 847 -56 13 212 13 249 +0
 % av intäkter 26,8 11,0 14,5 13,2
 varav aktieägarnas andel 6 418 2 853 -56 13 226 13 259 +0
Vinst per aktie, SEK 2) 5,12 2,27 -56 10,54 10,57 +0
Justerad vinst per aktie, SEK 2) 4) 2,35 2,62 +11 8,04 10,41 +29

Avkastning på sysselsatt kapital, % 3) 42,8 19,9 23,8 22,7
Kassafl öde från den löpande verksamheten +5 267 +6 044 +15 +14 752 +15 353 +4
Rörelsekapital, % 3) 21,9 23,7 23,5 24,0

Avvecklad verksamhet

Periodens resultat -101 -262 E/T -52 -545 E/T
Vinst per aktie, SEK 2) -0,08 -0,21 E/T -0,04 -0,43 E/T

Koncernen totalt

Periodens resultat 6 317 2 585 -59 13 160 12 704 -3
Vinst per aktie, SEK 2) 5,04 2,07 -59 10,50 10,14 -3
Justerad vinst per aktie 2) 4) 2,27 2,41 +6 7,99 9,98 +25

STARK AVSLUTNING PÅ ETT REKORDÅR
VDs KOMMENTAR: – Kundaktiviteten var på en hög nivå under 
fjärde kvartalet och jag är nöjd med det övergripande resultatet. 
Vi lyckades höja tempot vad gäller förvärv och vi levererade på 
vår höga ambition för kassafl ödet. En hög vinstnivå i kombination 
med fokuserade insatser för att sänka rörelsekapitalet gjorde att 
vårt fria kassafl öde nådde en ny kvartalsmässig rekordnivå om 
6,3 miljarder kronor. Följaktligen stärktes balansräkningen då 
nettoskuldsättningsgraden sänktes till 0,20 (0,33), säger 
Björn Rosengren, Sandviks VD och koncernchef. 
     – Både Sandvik Mining and Rock Technology och Sandvik 
Materials Technology uppnådde en tvåsiff rig tillväxttakt i den 
underliggande orderingången med stark tillväxt i de fl esta regioner. 
För Sandvik Machining Solutions var tillväxten måttlig på en låg 
ensiff rig nivå, främst påverkad av en nedgång i Asien och en 
lägre aktivitet inom fordonssegmentet. Sammantaget noterade 
vi en positiv utveckling inom samtliga tre större regioner med en 
låg tillväxt i Europa och Asien som överträff ades av den starka 
tillväxten i Nordamerika. Jag är nöjd med att Sandvik Mining and 
Rock Technology säkrade den strategiska ordern att genomföra en 
omfattande digital omvandling vid Hindustan Zincs gruva Sindesar 
Khurd i Indien. Installationen möjliggör en lösning för driften av inte 
bara Sandviks utrustning utan för hela den mobila maskinparken 
under jord.
     – Det justerade rörelseresultatet ökade med 16 % och uppgick 
till 4 700 miljoner kronor (4 062), hjälpt av ökade intäkter samt av 
valutaeff ekter. Den justerade rörelsemarginalen förbättrades till 
18,1 % (17,0).

     – Som en del i vår ambition att uppnå kontinuerliga förbättringar 
gör vi en översyn gällande en potentiell stängning av en fransk 
produktionsanläggning inom Sandvik Machining Solutions. 
Därutöver gjorde vi strukturförändringar inom Sandvik Mining 
and Rock Technology genom att inleda stängningen av en mindre 
produktlinje inom Rock Tools. Den sammanslagna kostnaden om 
-529 miljoner kronor för dessa åtgärder påverkade det redovisade 
rörelseresultatet under perioden. 
     –Helåret 2018 var ett rekordår för order, intäkter, justerat 
rörelseresultat och marginal samt kassafl öde. Efterfrågan ökade 
inom samtliga kundsegment och geografi ska regioner, även om 
en nedgång noterades i Asien mot slutet av året. Vid ingången av 
2018 hade vi en tydlig ambition om att göra ytterligare justeringar 
av verksamhetsportföljen och jag är nöjd med att vi har lyckats väl 
med detta, både genom förvärv och avyttringar. Vi tillkännagav 
sammanlagt fem förvärv, vilka tillförde sammanslagna intäkter 
till en årstakt av omkring 1,2 miljarder kronor, och vi slutförde 
avyttringarna av Hyperion och aff ären för svets- och rostfri tråd. Vi 
stärkte balansräkningen genom en stark kassafl ödesgenerering, 
vilket skapar möjligheter till ytterligare förvärvsaktiviteter framöver. 
Under året fi ck vi fl era utmärkelser inom hållbarhet, vilket jag ser 
som bevis på hur väl förankrat hållbarhetstänket är på Sandvik – 
det ligger till grund för både vårt kunderbjudande och våra interna 
processer. 
     – Styrelsen föreslår en utdelning om 4,25 kronor (3,50) 
per aktie. Det innebär en ökning om 21 % jämfört med 
föregående år, samtidigt som en solid balansräkning prioriteras. 
Utdelningsförslaget motsvarar 43 % (44) av justerat resultat per 
aktie för Sandvik-koncernen totalt.

Kommentarer och siffror i rapporten relateras till
kvarvarande verksamheter, om inget annat anges

Justerat enligt IFRS 15 om tillämpligt

1)  Förändring jämfört med föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2)   Vinst per aktie efter effekt från utspädning i Kv 4 2018 för kvarvarande verksamheter är 2,27 kronor 

(5,11) och för Koncernen totalt 2,06 kronor (5,03). För helåret 2018 för kvarvarande verksamheter 
10,55 kronor (10,53) och Koncernen totalt 10,11 kronor (10,49).

3)   Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och årssiffran på snittet för fyra kvartal.
4)   Rörelseresultatet justerat för jämförelsestörande poster om +618 miljoner kronor i KV3 2018 och   

-529 miljoner kronor under KV4 2018 och +3 910 miljoner kronor i KV4 2017. Vinst per aktie är juste-
rad för motsvarande skatteeffekt. 

* Justerat enligt IFRS 15 om tillämpligt

I vissa fall har avrundningar skett, vilket innebär att tabeller och beräkningar inte alltid 
summerar exakt.
Jämförelse görs mot motsvarande period föregående år, om inte annat anges.

Se definitioner på home.sandvik

E/T = ej tillämplig
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MARKNADSUTVECKLING OCH RESULTAT

Under fjärde kvartalet ökade orderingången och intäkterna organiskt 
med 6 % respektive 9 %, med positiva bidrag från alla tre aff ärsområ-
dena. Den organiska ordertillväxten var måttliga 2 % för Sandvik Machining 
Solutions jämfört med samma period föregående år, samtidigt som Sandvik 
Mining and Rock Technology uppnådde en mycket stark tillväxt om 15 %. 
Exklusive påverkan från en större order under fjärde kvartalet 2018 på omkring              
400 miljoner kronor uppgick den organiska ordertillväxten för Sandvik Mining 
and Rock Technology till 10 %. Sandvik Materials Technology redovisade en 
stabil organisk orderingång. Exklusive påverkan från större order både under 
fjärde kvartalet 2018 (250 miljoner kronor) och under fjärde kvartalet 2017 
(630 miljoner kronor) uppgick den organiska ordertillväxten för Sandvik Materi-
als Technology till 11 %.
 Orderingången ökade i alla de tre större regionerna. I Europa och Asien för-
bättrades orderingången något med 3 % respektive 2 %, medan Nordamerika 
redovisade en stark ökning på 14 %.
     Den underliggande kundaktiviteten förblev stabil inom samtliga kundseg-
ment utom fordon som minskade. 
  Ändrade valutakurser påverkade både orderingången och intäkterna posi-
tivt med 4 %.

Det justerade rörelseresultatet ökade med 16 % jämfört med samma 
period föregående år. Det redovisade rörelseresultatet minskade då fjärde 
kvartalet 2018 påverkades negativt med totalt -529 miljoner kronor hän-
förliga till eff ektiviseringsåtgärder, medan fjärde kvartalet 2017 påverka-
des positivt av en realisationsvinst om 3,9 miljarder kronor relaterat till 
avyttringen av Process Systems.
Det justerade rörelseresultatet uppgick till 4 700 miljoner kronor (4 062) och 
den justerade rörelsemarginalen uppgick till 18,1 % (17,0). Ökningen var främst 
ett resultat av den starka organiska tillväxten och gynnsamma valutakursef-
fekter. 
     De sammanlagda kostnaderna för försäljning och administration öka-
de med 6 % till följd av en stark marknad och tillväxtskapande aktiviteter. 
Nyckeltalet för relationen till intäkter sjönk totalt till 19 % (20). Ändrade va-
lutakurser påverkade rörelseresultatet positivt med 494 miljoner kronor. 
Förändrade metallpriser hade en negativ påverkan på kvartalets resultat med                                        
-86 miljoner kronor (+101). 
     Räntenettot minskade med 33 % jämfört med samma period föregående år 
till -133 miljoner kronor (-199), till följd av en lägre skuldnivå. Det sammanlada 
fi nansnettot var -136 miljoner kronor (-275), påverkat positivt av ändrade valu-
takurser samt omvärderingseff ekter.  
     Den underliggande skattesatsen för kvarvarande verksamheter var           
25,6 % (27,3). Den rapporterade skattesatsen för kvarvarande verksamheter 
var 30,1 % (16,6), framförallt negativt påverkad av en omvärdering av uppskjut-
na skattefordringar. Skattesatsen i motsvarande period förra året var låg till 
följd av eff ekten från kapitalvinsten från Process Systems.      

Pris/volym, % +6 +9
Struktur, %    -4   -5
Valuta, % +4 +4

TOTALT, % +6 +9

KV4 ORDER INGÅNG INTÄKTER

TILLVÄXT
INTÄKTER OCH ORDERINGÅNG

RÖRELSERESULTAT OCH AVKASTNING

VINST PER AKTIE

Förändring jämfört med samma kvartal föregående år. Tabellen är multiplikativ, det vill säga 
de ingående effekterna ska multipliceras för att nå totaleffekten.

IFRS15 tillämpat från 2017

Rapporterad rörelsemarginal påverkades av jäm-
förelsestörande poster om 3.5 miljarder kronor 
under 2017 och 0.1 miljard kronor under 2018

IFRS15 tillämpat från 2017

IFRS15 tillämpat från 2017
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Sysselsatt kapital ökade jämfört med samma period föregående år 
till 88,7 miljarder kronor (78,0) till följd av nyligen genomförda förvärv, 
ett ökat nettorörelsekapital och valutaeff ekter. Avkastningen på 
sysselsatt kapital minskade till 20 % (43), framförallt till följd av att det 
redovisade rörelseresultatet under föregående år var högt på grund 
av den realisationsvinst som genererades vid avyttringen av Process 
Systems.

Rörelsekapitalet uppgick till 23,6 miljarder kronor och ökade jämfört 
med föregående år (20,4) även om en minskning kunde noteras jämfört 
med föregående kvartal (25,6). Varulager och kundfordringar ökade till 
följd av högre efterfrågan från kunderna, vilket mer än motverkade de 
högre leverantörsskulderna. Rörelsekapitalet i relation till intäkterna 
ökade till 24 % (22) för kvartalet.   

Investeringar i materiella och immateriella tillgångar under fjärde 
kvartalet uppgick till 1,2 miljarder kronor (1,3), vilket motsvarar 139 % 
av avskrivningarna. Investeringsnivån är säsongsmässigt högre under 
andra halvåret. 

Nettoskulden uppgick till 11,6 miljarder kronor vid utgången av fjärde 
kvartalet, och minskade både jämfört med samma period föregående 
år från 16,0 och jämfört med föregående kvartal från 15,1 miljarder 
kronor. Nettoskuldsättningsgraden sjönk jämfört med föregående 
år till 0,20 (0,33). Nettopensionsskulden ökade jämfört med samma 
period föregående år till 5,7 miljarder kronor (4,9), till följd av en 
marknadsvärdering av tillgångar samt av ändrade diskonteringsräntor. 
Den räntebärande skulden med kort löptid uppgick till 10 % av den 
totala skulden.

Det fria operativa kassafl ödet ökade med 24 % jämfört med 
föregående år till 6,3 miljarder kronor (5,1), vilket främst beror på 
den kvartalsvisa förändringen av rörelsekapitalet samt av högre 
rörelseintäkter jämfört med motsvarande period förra året. 
Kassafl öde från den löpande verksamheten uppgick till 6,0 miljarder 
kronor och ökade jämfört med samma period föregående år (5,3).
 

KASSAFLÖDE OCH BALANSRÄKNING

NETTOSKULD, KONCERNEN

KASSAFLÖDE LÖPANDE VERKSAMHETEN

RÖRELSEKAPITAL

KASSAFLÖDE KV4 2017 KV4 2018

EBITDA 9 101 5 084

Poster som inte ingår i kassaflödet etc. -3 878 382

Förändring av rörelsekapitalet +1 216 +2 273

Capex* -1 354 -1 442

FRITT KASSAFLÖDE FRÅN LÖPANDE VERKSAMHET** 5 085 6 298 

Finansnetto -275 -136

Poster som inte ingår i kassaflödet etc. 0 -596

Betald skatt -693 -746

Kassaflöde från investeringsverksamheten (återlagd) -3 575 +1 424

Förvärv av verksamheter och aktier 0 -141

Försäljning av verksamheter och aktier +4 706 0

Övriga investeringar, netto +18 -57

KASSAFLÖDE FRÅN LÖPANDE VERKSAMHET 5 267 6 044

* Inklusive investeringar och försäljningar av hyresmaskiner om -217 miljoner SEK (-205) och 

   investeringar och försäljningar av materiella och immateriella tillgångar om -1 225 miljoner kronor

   (-1 149).

** Fritt kassaflöde från verksamheten före förvärv och avyttringar av bolag, finansnetto och betald 

skatt.

IFRS15 tillämpat från 2017
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SANDVIK MACHINING SOLUTIONS

TILLVÄXT PÅ HÖGA 
JÄMFÖRELSETAL
 
NEDGÅNG INOM 
FORDONSSEGMENTET

PULVERAFFÄREN ÖVERFÖRS TILL 
ADDITIV TILLVERKNING

Orderingången och intäkterna ökade något jämfört med 
föregående år med 2 % respektive 3 %. Efterfrågan ökade 
i Nordamerika, förblev stabil i Europa och minskade i Asien 
främst på grund av en försvagning inom fordonssegmentet.  
Nyckelposter som påverkade orderingång och intäkter jämfört 
med samma period föregående år:
• I Europa förbättrades intäkterna med 3 % organiskt, till följd 

av en positiv utveckling inom generell verkstadsindustri, 
medan fordonssegmentet minskade och efterfrågan för-
blev stabil inom energi och fl ygindustri.  

• I Nordamerika förbättrades intäkterna organiskt med 9 % 
med en ökad efterfrågan inom alla segment utom fordon, 
vilket förblev stabilt. 

• Totalt sett minskade den underliggande efterfrågan i Asien, 
drivet främst av en negativ utveckling i fordonssegmentet. 

Det justerade rörelseresultatet var rekordhögt för ett fjärde 
kvartal och uppgick till 2 475 miljoner kronor (2 285) och 
den justerade rörelsemarginalen minskade till 24,0 % (24,5), 
påverkad av fokuserade insatser för att minska rörelsekapi-
talet.
Poster som påverkade rörelseresultat och rörelsemarginal:
• En minskad produktionstakt i syfte att sänka lagernivåerna 

påverkade den justerade rörelsemarginalen negativt med 
1,6 %-enheter, jämfört med samma period föregående år.

• Det redovisade rörelseresultatet påverkades negativt med 
-439 miljoner kronor hänförligt till översynen av en potentiell 
stängning av en produktionsanläggning i Frankrike. 

• Valutakursförändringarna hade en positiv påverkan på rö-
relseresultatet om 202 miljoner kronor jämfört med samma 
period föregående år.

För att maximera tillväxtmöjligheterna inom additiv tillverkning 
överförs pulveraff ären till Sandvik Machining Solutions från 
Sandvik Materials Technology per den 1 januari 2019. Föränd-
ringen gör att nyckelkompetenser och tillgångar hänförliga till 
additiv tillverkning nu kan koncentreras till ett produktområde.

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV4 2017 KV4 2018 FÖRÄNDR % KV1-4 2017 KV1-4 2018 FÖRÄNDR %

Orderingång  9 424 10 258 +2* 36 636 40 720 +6*

Intäkter 9 313 10 305 +3* 35 777 40 343 +8*

Rörelseresultat 2 285 2 036 -11 8 413 9 872 +17

 % av intäkter 24,5 19,8 23,5 24,5

Justerat rörelseresultat** 2 285 2 475 +8 8 413 10 311 +23

 % av intäkter 24,5 24,0 23,5 25,6

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 39,0 27,9 35,0 36,9

Antal anställda 18 745 19 284 +3 18 745 19 284 +3

Pris/volym, % +2 +3
Struktur, % +2 +2
Valuta, % +5 +5

TOTALT, % +9 +11

KV4 ORDER
INGÅNG

INTÄKTER

TILLVÄXT

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER

RÖRELSERESULTAT OCH AVKASTNING

Förändring jämfört med samma kvartal föregående 
år. Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående 
effekterna ska multipliceras för att nå totaleffekten.

* Fast valuta för jämförbara enheter. **Rörelseresultat justerat för jämförelsestörande poster om -439 miljoner kronor i fjärde kvartalet 2018.

1) Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiff ra och delårssiff ran på snittet för fyra kvartal.

För definitioner se home.sandvik

IFRS15 tillämpat från 2017

IFRS15 tillämpat från 2017
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SANDVIK MINING AND ROCK TECHNOLOGY

Både order och intäkter förbättrades organiskt med 15 % 
jämfört med samma period föregående år till följd av en stark 
utveckling inom samtliga produktområden för gruvmaskiner 
och en hög aktivitet inom eftermarknadsaff ären.
Nyckelposter som påverkade orderingång och intäkter jämfört 
med samma period föregående år:
• Den underliggande kundaktiviteten förblev gynnsam för 

gruvutrustning med en ordertillväxt på mer än 10 % inom de 
fl esta produktområden.

• Orderingången inom eftermarknadsaff ären ökade med en 
tvåsiff rig tillväxttakt, till följd av en stark tillväxt inom såväl 
reservdelar och service samt förbrukningsvaror.

• Orderingången inkluderade en större order värderad till cirka 
400 miljoner kronor för utrustning för mekanisk brytning.

• Eftermarknadsaff ären utgjorde 58 % av intäkterna, medan 
utrustningsverksamheten stod för 42 %.

Under kvartalet säkrades en strategisk order för att genomföra 
en omfattande digital omvandling vid Hindustan Zincs 
gruva Sindesar Khurd i Indien. Installationen är baserad på  
mjukvaruplattformen Sandvik OptiMine® och möjliggör en 
integrerad lösning för driften av hela den mobila maskinparken 
under jord.

Det justerade rörelseresultatet ökade med 42 % till en 
rekordnivå om 2 238 miljoner kronor (1 572) och den justerade 
rörelsemarginalen uppgick till 19,1 % (16,2), positivt påverkad 
av förändrade valutakurser.
Poster som påverkade rörelseresultat och rörelsemarginal:
• Intäkterna hade en positiv organisk tillväxt om 15 % vilket 

förbättrade absorptionen av fasta kostnader i produktionen. 
• Det redovisade rörelseresultatet påverkades av påbörjade 

eff ektiviseringsåtgärder inom produktområde Rock Tools, 

vilket medförde kostnader om -90 miljoner kronor, av vilka 
cirka -30 miljoner kronor är kassafl ödespåverkande. 

• Förändrade valutakurser påverkade rörelseresultatet positivt 
med +229 miljoner kronor. 

STOR ORDER MOTTAGEN

KRAFTIG VINSTTILLVÄXT

EFFEKTIVISERINGSÅTGÄRDER HAR 
INLETTS

Pris/volym, % +15 +15
Struktur, % +1 +1
Valuta, % +3 +4

TOTALT, % +19 +21

KV4

TILLVÄXT

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER

RÖRELSERESULTAT OCH AVKASTNING

Förändring jämfört med samma kvartal föregående 
år. Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående 
effekterna ska multipliceras för att nå totaleffekten.

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV4 2017    KV4 2018 FÖRÄNDR % KV1-4 2017 KV1-4 2018 FÖRÄNDR %

Orderingång  9 586 11 454 +15* 38 973 43 557 +10*

Intäkter 9 721 11 720 +15* 36 495 42 772 +15*

Rörelseresultat 1 572 2 148 +37 5 724 7 380 +29

 % av intäkter 16,2 18,3 15,7 17,3

Justerat rörelseresultat** 1 572 2 238 +42 5 724 7 470 +30

 % av intäkter 16,2 19,1 15,7 17,5

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 28,1 32,6 25,3 29,4
Antal anställda 15 169 15 462 +2 15 169 15 462 +2

IFRS15 tillämpat från 2017

IFRS15 tillämpat från 2017

* Fast valuta för jämförbara enheter. **Rörelseresultat justerat för jämförelsestörande poster om -90 miljoner kronor i fjärde kvartalet 2018.

1) Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiff ra och delårssiff ran på snittet för fyra kvartal.

För definitioner se home.sandvik
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KVARVARANDE VERKSAMHETER

SANDVIK MINING AND ROCK TECHNOLOGY

AVVECKLAD VERKSAMHET

SANDVIK MINING AND ROCK TECHNOLOGY TOTAL

Avyttringen av Mining Systems till FLSmidth och NEPEAN 
slutfördes under 2017. Följaktligen avser orderingången och in-
täkterna under kvartalet små beställningar av delar och tjänster 
till pågående projekt. Rörelseresultatet uppgick till -262 miljoner 
kronor (-95), negativt påverkat primärt av höga kostnader i 
samband med slutförandet av återstående, pågående projekt. 
Förändrade valutakurser påverkade resultatet negativt med
-3 miljoner kronor.

Under 2017 kommunicerades att Sandvik avyttrar aff ären 
Mining Systems. 

Mining Systems projektverksamhet såldes till FLSmidth.

Transportbandsverksamheten inom Mining Systems, inklusive 
den närliggande specialtransportbandsverksamheten i Hollola 
(Finland), såldes till NEPEAN.

Mining Systems har redovisats under avvecklad verksamhet 
och de avyttrade verksamheterna dekonsoliderades från 
Sandviks fi nansiella rapporter per den 2 november 2017. De 
projekt som slutförs under 2018–2019 av Sandvik kommer, i 
enlighet med ett verksamhetsavtal med FLSmidth, att fortsätta 
att rapporteras inom avvecklade verksamheter. 

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV4 2017 KV4 2018 FÖRÄNDR % KV1-4 2017 KV1-4 2018 FÖRÄNDR %

Orderingång  9 586 11 454 +15* 38 973 43 557 +10*

Intäkter 9 721 11 720 +15* 36 495 42 772 +15*

Rörelseresultat 1 572 2 148 +37 5 724 7 380 +29

 % of intäkter 16,2 18,3 15,7 17,3

Justerat rörelseresultat 1 572 2 238 +42 5 724 7 470 +30

 % av intäkter 16,2 19,1 15,7 17,5
* Fast valuta för jämförbara enheter.

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV4 2017 1) KV4 2018 FÖRÄNDR % KV1-4 2017 1) KV1-4 2018 FÖRÄNDR %

Orderingång  97 -3 -23* 1 299 70 -2*
Intäkter 553 102 -2* 3 079 852 +1*

Rörelseresultat -95 -262 E/T -62 -552 E/T
 % of intäkter -17,2 E/T -2,0 -64,8

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV4 2017 KV4 2018 FÖRÄNDR % KV1-4 2017 KV1-4 2018 FÖRÄNDR %

Orderingång  9 683 11 451 +14* 40 272 43 627 +10*

Intäkter 10 274 11 822 +14* 39 574 43 624 +14*

Rörelseresultat 1 477 1 887 +28 5 662 6 828 +21

 % of intäkter 14,4 16,0 14,3 15,7

Justerat rörelseresultat 1 477 1 976 +34 5 662 6 918 +22

 % av intäkter 14,4 16,7 14,3 15,8

* Fast valuta för jämförbara enheter.

1) Inkluderar Mining Systems såsom innan avyttringen. 

E/T = ej tillämplig

* Fast valuta för jämförbara enheter.
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SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY

STARK EFTERFRÅGAN

EFFEKT FRÅN GENOMFÖRDA 
EFFEKTIVISERINGSÅTGÄRDER

FÖRBÄTTRAD RÖRELSEMARGINAL

Pris/volym, % -0 +10
Struktur, % -5 -6
Valuta, % +4 +4

TOTALT, % -1 +9

KV4

TILLVÄXT

Den organiska orderingången förblev stabil, men tillväxttak-
ten var 11 % exklusive påverkan från stora order. Intäkterna 
förbättrades organiskt med 10 %. Högre legeringspriser gav 
stöd åt både orderingången och intäkterna med 3 %, främst 
hänförligt till nickel.
Nyckelposter som påverkade orderingång och intäkter jämfört 
med samma period föregående år:
• Kraftigt ökad efterfrågan på det mer standardiserade rörut-

budet inom de fl esta kundsegment.
• En ökad kundaktivitet för det investeringsrelaterade utbu-

det av rör hänförligt till energisegmentet. 
• Orderingången inkluderar en större order värderad till cirka 

250 miljoner kronor relaterad till olje- och gasindustrin. 
• Efterfrågan ökade för värmesystem och för höglegerat 

metallpulver.

Rörelseresultatet minskade till 252 miljoner kronor (267) 
och rörelsemarginalen sjönk till 6,4 % (7,4), med en positiv 
påverkan från förändrade valutakurser vilka dock motverka-
des av förändrade metallpriser. Rörelseresultatet exklusive 
metallpriseff ekter uppgick till 338 miljoner kronor (166), 
vilket motsvarar en underliggande marginal på 8,6 % (4,6).
Poster som påverkade rörelseresultat och rörelsemarginal:
• Negativ påverkan till följd av färre leveranser av högföräd-

lade rör, jämfört med motsvarande period föregående år, 
vilket dock delvis motverkades av besparingar om cirka 
40 miljoner kronor från pågående, tidigare annonserade, 
eff ektiviseringsåtgärder.

• Lagerneddragningar hade en negativ påverkan på rörel-
semarginalen med omkring -0,5 %-enheter jämfört med 
samma period föregående år.

• Förändrade valutakurser hade en positiv påverkan på rörel-
seresultatet med 69 miljoner kronor.

• Förändrade metallpriser hade en negativ påverkan på rörel-
seresultatet med -86 miljoner kronor (101) i kvartalet.

För att konsolidera pulververksamheten till ett enda område 
inom Sandvik kommer pulveraff ären att överföras till produk-
tområde Additive Manufacturing inom Sandvik Machining 
Solutions per den 1 januari 2019.

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER

RÖRELSERESULTAT OCH AVKASTNING

Förändring jämfört med samma kvartal föregående 
år. Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående 
effekterna ska multipliceras för att nå totaleffekten.

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV4 2017 KV4 2018 FÖRÄNDR % KV1-4 2017 KV1-4 2018 FÖRÄNDR %

Orderingång  3 964 3 915 -0* 14 739 16 272 +12*

Intäkter 3 630 3 942 +10* 13 618 15 111 +13*

Rörelseresultat 267 252 -6 277 1 391 E/T

 % av intäkter 7,4 6,4 2,0 9,2

Justerat rörelseresultat** 267 252 -6 727 1 416 +95

 % av intäkter 7,4 6,4 5,3 9,4

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 8,5 7,5 2,1 10,5

Antal anställda 6 545 6 102 -7 6 545 6 102 -7

IFRS15 tillämpat från 2017

IFRS15 tillämpat från 2017

* Fast valuta för jämförbara enheter. **Rörelseresultat justerat för jämförelsestörande poster om -24 miljoner kronor i andra kvartalet 2018 (-450 för helåret 2017).
1) Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiff ra och delårssiff ran på snittet för fyra kvartal.

E/T = ej tillämplig    För definitioner se home.sandvik
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OTHER OPERATIONS

Försäljningen av Hyperion till det USA-noterade investmentbo-
laget KKR slutfördes under det tredje kvartalet 2018. Rörelse-
resultatet för Other Operations i det fjärde kvartalet inkluderar 
vissa kvarvarande rörelsekostnader. 

GROWTH

Change compared to same quarter last year. The table is multiplicative, i.e. the    
different components must be multiplied to determine the total effect.

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV4 2017 2) KV4 2018 FÖRÄNDR % KV1-4 2017 2) KV1-4 2018 FÖRÄNDR %

Orderingång  1 133 0 E/T* 5 096 1 891 +2*

Intäkter 1 265 0 E/T* 4 937 1 846 +4*

Rörelseresultat 4 058 -28 E/T 4 433 731 E/T

 % av intäkter 320,7 E/T 89,8 39,6

Justerat rörelseresultat** 148 -28 E/T 522 113 E/T

 % av intäkter 11,7 E/T 10,6 6,1

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 492,4 57,7 123,9 43,6

Antal anställda 13 11 -15 13 11 -15

* Fast valuta för jämförbara enheter. **Rörelseresultat justerat för jämförelsestörande poster om +618 miljoner kronor i tredje kvartalet 2018 och +3 910 miljoner kronor i KV4 2017.
1) Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiff ra och delårssiff ran på snittet för fyra kvartal.
2) Inkluderar Process Systems vilket avyttrades under 2017.

E/T = ej tillämplig

För definitioner se home.sandvik
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För helåret 2018 uppgick moderbolagets intäkter till 
20 141 miljoner kronor (18 764) och rörelseresultatet var        
2 566 miljoner kronor (1 260). Resultat från andelar i koncernfö-
retag avser huvudsakligen utdelningar och koncernbidrag från 
dessa och uppgick efter det fjärde kvartalet till 

4 364 miljoner kronor (-706). Bokslutsdispositioner uppgick till 
-3 138 miljoner kronor (-62). Räntebärande skulder minus likvida 
medel och räntebärande tillgångar uppgick till 
15 059 miljoner kronor (11 180). Investeringar i anläggningstill-
gångar uppgick till 799 miljoner kronor (875). 

MODERBOLAGET

Efterfrågan på Sandviks produkter under helåret 2018 
ökade jämfört med motsvarande period föregående år, med 
en organisk tillväxt för orderingången om 9 %. Justerat för 
påverkan från större order uppgick tillväxten till 9 %. Intäkter-
na ökade med 11 %, vilket var resultatet av en övergripande 
förbättring av kundaktiviteten i alla aff ärsområden och de 
fl esta kundsegmenten. Efterfrågan på Sandviks produkter 
ökade i samtliga regioner, även om en nedgång noterades i 
Asien mot slutet av året. Förändrade valutakurser påverkade 
orderingången och intäkterna positivt med 2 %. Sandviks 
orderingång uppgick till 102 440 miljoner kronor (95 444), och 
intäkterna uppgick till 100 072 miljoner kronor (90 827), vilket 
motsvarar ett orderingångsvärde i relation till intäkter på 
102 %. 
     Det justerade rörelseresultatet ökade med 27 % jämfört 
med samma period föregående år till 18 625 miljoner kronor 
(14 613) och den justerade rörelsemarginalen var 18,6 % 
(16,1), positivt påverkad med 844 miljoner kronor av föränd-
rade valutakurser, inklusive 78 miljoner kronor hänförligt till 
realisationsvinsten från avyttringen av Hyperion. Det redovi-
sade rörelseresultatet ökade med 3 % till 18 689 miljoner kro-
nor (18 073) och rörelsemarginalen uppgick till 18,7 % (19,9). 
Förändrade metallpriser hade en positiv påverkan med 255 
miljoner kronor (113). Finansnettot uppgick till -795 miljoner 
kronor (-1 081) och resultatet efter fi nansiella poster var 
17 894 miljoner kronor (16 992). 
    Den underliggande skattesatsen för kvarvarande verk-
samheter var 26,1 % (27,0). Den rapporterade skattesatsen 
för kvarvarande verksamheter var 27,2 % (22,2), framförallt 
negativt påverkad av en omvärdering av uppskjutna skatte-
fordringar. Den underliggande skattesatsen för koncernen var 
28,1 % (27,1) och den rapporterade skattesatsen var 32,2 % 
(22,3). Skattesatsen förra året var låg till följd av eff ekten från 
kapitalvinsten från Process Systems.      

     Periodens resultat uppgick till 13 249 miljoner kronor 
(13 212) för kvarvarande verksamheter och 12 704 miljoner 
kronor för hela koncernen (13 160). Vinst per aktie för kvarva-
rande verksamheter var 10,57 kronor (10,54) och för koncer-
nen uppgick den till 10,14 kronor (10,50). 
     Kassafl ödet från den löpande verksamheten inom kvarva-
rande verksamheter var 15 353 miljoner kronor (14 752), med 
stöd av högre resultat jämfört med samma period föregående 
år, vilket dock mer än motverkades av negativa eff ekter från 
förändringar i rörelsekapitalet.  Investeringar uppgick till 3 920 
miljoner kronor (3 580). Nettoskulden minskade till 11,6 miljar-
der kronor (16,0), vilket resulterade i en nettoskuld i förhållan-
de till eget kapital på 0,20 (0,33). 
     Verksamhetsportföljen konsoliderades till följd av att ett 
fl ertal avyttringar slutfördes, såsom aff ären för svets- och 
rostfri tråd inom Sandvik Materials Technology samt utträ-
det från joint venture-bolaget med Outokumpu avseende 
Fagersta Stainless och avyttringen av Hyperion. Paral-
lellt med detta låg fokus på tillväxt i stabila och lönsamma 
kärnverksamheter. Sandvik Machining Solutions förvärvade 
det franska mjukvaruföretaget Metrologic Group, en mark-
nadsledare inom agnostisk mätteknikmjukvara. Det utgör det 
första viktiga steget mot ett utökat erbjudande inom digital 
tillverkning och en bredare täckning av den övergripande 
värdekedjan för tillverkning, som nu även omfattar efterbear-
betningsprocessen. Sandvik Machining Solutions annonse-
rade även förvärven av OSK och Dura-Mill för att öka expone-
ringen mot marknaden för runda verktyg. Förvärvet av Inrock 
slutfördes, en ledande leverantör av bergborrverktyg och 
-tjänster för HDD (Horizontal Directional Drilling) i Nordameri-
ka. Sandvik Materials Technology förvärvade Custom Electric 
Manufacturing Co., en ledande tillverkare av värmeelement i 
Wixom, Michigan, USA.

HELÅRET 2018
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FÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR

AVYTTRINGAR UNDER DE SENASTE 12 MÅNADERNA
FÖRETAG / ENHET TIDPUNKT  ÅRLIG FÖRSÄLJNING, MSEK ANTAL ANSTÄLLDA

Sandvik Materials 
Technology

Welding Wire 31 januari 2018 490 under 2017 120

Other Operations Hyperion 2 juli 2018 3 300 under 2017 1 400

Sandvik Materials 
Technology

Stainless Wire 31 augusti 2018 310 under 2017 140

FÖRVÄRV UNDER DE SENASTE 12 MÅNADERNA
FÖRETAG / ENHET TIDPUNKT  ÅRLIG FÖRSÄLJNING ANTAL ANSTÄLLDA

Sandvik Mining and 
Rock Technology

Inrock 2 juli 2018 46 MUSD under 2017 70

Sandvik Machining 
Solutions

Metrologic Group 4 juli 2018 43 MEUR under 2017 170

Sandvik Materials 
Technology

Custom Electric 
Manufacturing

1 augusti 2018 5 MUSD under 2017 20

Sandvik Machining
Solutions

Dura-Mill 3 december  2018 7 MUSD under 2017 30

 

Köpeskilling 
på skuldfri basis

Goodwil och 
övriga immateriella tillgångar

Förvärv 4,6 miljarder SEK 4,6 miljarder SEK



SANDVIK DELÅRSRAPPORT 2018KV4

YTTERLIGARE INFORMATION ERHÅLLES FRÅN SANDVIK INVESTOR RELATIONS 08 456 11 00 ELLER VIA HOME.SANDVIK 12

UNDER FJÄRDE KVARTALET

- Den 10 november meddelade Sandvik Machining Solutions 
att det har ingått avtal om att förvärva Dura-Mill Inc, en USA-ba-
serad tillverkare av högkvalitativa solida hårdmetallpinnfräsar. 
Förvärvet kommer att ingå i Coromant, ett produktområde inom 
Sandvik Machining Solutions. Förvärvet stärker ytterligare en 
redan stark position och produktsortiment i Nordamerika och 
då primärt inom fl ygindustrin. Under 2017 hade Dura-Mill intäk-
ter om 7,2 miljoner USD och 30 anställda. Parterna har enats 
om att inte off entliggöra köpeskillingen. Aff ären har en positiv 
eff ekt på Sandviks vinst per aktie från start. Aff ären slutfördes 
den 3 december. 

- Den 13 november meddelade Sandvik Machining Solutions 
att det utvärderar ytterligare eff ektiviseringsåtgärder med en 
möjlig stängning av produktionsenheten i Fondettes, Frankrike, 
och därmed en fl ytt av de producerade volymerna till andra 
enheter inom Sandvik Machining Solutions. Den planerade 
åtgärden skulle generera besparingar till en årstakt om cirka 
100 miljoner kronor. Rörelseresultatet för det fjärde kvartalet 
2018 påverkades av jämförelsestörande poster om 
-439 miljoner kronor, av vilket -400 miljoner kronor är kassafl ö-
despåverkande.

- Den 26 november meddelade Sandvik Machining Solutions 
att det har ingått avtal om att förvärva det kinesiska bolaget 
OSK, en tillverkare av solida runda hårdmetallverktyg. Förvärvet 
kommer att ingå i Seco Tools, ett produktområde inom Sandvik 
Machining Solutions. Förvärvet stärker framförallt positionen 
och produkterbjudandet till den snabbväxande kinesiska elek-
tronikindustrin. Under 2017 hade OSK intäkter om 120 miljoner 
kronor och 90 anställda. Parterna har enats om att inte off ent-
liggöra köpeskillingen. Aff ären har en positiv eff ekt på Sandviks 
vinst per aktie från start. Transaktionen förväntas avslutas 
under första halvåret 2019 efter godkännande av berörda 
myndigheter.

EFTER FJÄRDE KVARTALET
 
- Den 9 januari, meddelade Dormer Pramet, ett produktområde 
inom Sandvik Machining Solutions, att det har förvärvat Wet-
more Tool & Engineering, en USA-baserad tillverkare av runda 
verktyg specialiserade för fl ygindustrin. Förvärvet utökar inte 
bara Dormer Pramets produkterbjudande inom runda verktyg 
utan det främjar även en stärkt position på nyckelmarknader 
inom fl ygsegmentet, såsom USA, Storbritannien etc. Under 
2017 hade Wetmore Tool & Engineering intäkter på cirka 
160 miljoner kronor och 170 anställda. Parterna har enats om 
att inte off entliggöra köpeskillingen i aff ären som underteck-
nades och slutfördes samtidigt. Aff ären har en positiv eff ekt på 
Sandviks vinst per aktie från start.

- Den 21 januari meddelade Sandvik Materials Technology att 
det har säkrat fl era order för avancerade rör till olje- och gasin-
dustrin till ett totalt värde om cirka 1 miljard kronor. Order boka-
des under det första kvartalet 2019 med planerade leveranser 
från andra halvåret 2019.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER

INVESTERINGAR Uppskattas till <4 miljarder kronor för 2019

VALUTAEFFEKTER
Baserat på valutakurserna i slutet av december 2018 uppskattas transaktions- och omräkningseff ekter att ha en påverkan 
om cirka +500 miljoner kronor på rörelseresultatet för det första kvartalet 2019, jämfört med samma kvartal förra året

METALLPRISEFFEKTER
Baserat på valutakurser, lagernivåer och metallpriser i slutet av december 2018 uppskattas det att det kommer vara en
påverkan om -150 miljoner kronor på rörelseresultat i Sandvik Materials Technology för det första kvartalet 2019

FINANSNETTO Uppskattas till <1 miljard kronor för 2019   

SKATTESATS Uppskattas till 25% - 27% för 2019

VÄGLEDNING
Vägledningen avser kvarvarande verksamheter. Sandvik tillhandahåller ingen marknadsprognos eller resultat-

prognos. Vägledning för vissa icke operativa nyckeltal som
kan vara användbara för att uppskatta det fi  nansiella resultatet
återfi  nns i tabellen nedan:
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REDOVISNINGSPRINCIPER

Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS med tillämpning 
av IAS 34 Delårsrapportering. Samma redovisningsprinciper 
och beräkningsgrunder som i den senaste årsredovisningen 
har tillämpats med undantag för nya och omarbetade standar-
der och tolkningar som trädde i kraft den 1 januari 2018.

Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och lagen om värdepappersmark-
naden, vilket är i enlighet med bestämmelserna i RFR 2 Redo-
visning för juridiska personer, som har utfärdats av Rådet för 
fi nansiell rapportering. 

Från och med 1 januari 2018 tillämpar Sandvik-koncernen    
IFRS 9 Finansiella instrument och IFRS 15 Intäkter från kontrakt 
med kunder. Eff ekten på redovisningen, som en följd av över-
gången till dessa nya redovisningsprinciper, är begränsad. 

Justering av öppningsbalanser
Koncernen har vid övergången till IFRS 15 tillämpat metoden 
med partiell retroaktivitet. Öppningsbalansen för eget kapital 
2017 har justerats med en minskning om -28 MSEK.  

Vid övergången till IFRS 9 har öppningsbalansen för eget kapi-
tal 2018 justerats med en minskning om -72 MSEK.

Avyttringar
De kundprojekt inom Mining Systems som kvarstår i Sandvik 
kommer att slutföras under 2018-2019 och kommer fortsatt 
att klassifi ceras som avvecklad verksamhet och som tillgång-
ar och skulder som innehas för försäljning i balansräkningen i 
enlighet med IFRS5. 

Bedömda eff ekter av övergången till IFRS 16 Leasingavtal
Sandvik har bedömt eff ekten av övergången till den nya 
redovisningsstandarden IFRS 16 Leasingavtal vilken tillämpas 
från och med 1 januari 2019. Sandviks initiala uppskattning 
är att IFRS 16 kommer att ha en liten positiv eff ekt på rörel-
seresultatet och en mindre eff ekt på resultat efter fi nansiella 
poster. De uppskattade eff ekterna på balansräkningen framgår 

i tabellen nedan. Leasingportföljen innehåller närmare 10 000 
avtal och omfattar främst operationella leasingavtal för kontor, 
lager, tjänstebilar, produktions- och kontorsutrustning. Existe-
rande fi nansiella leasingavtal tidigare redovisade enligt IAS 17 
Leasingavtal är omklassifi cerade i enlighet med IFRS 16 till de 
belopp de var redovisade till omedelbart dagen före tillämp-
ningen av den nya standarden.

Sandvik har identifi erat många avtal, främst rörande fastigheter, 
som öppna, utan defi nierat slutdatum. Lokala lagar och regler 
ger hyrestagaren i många länder besittningsskydd när dylika 
avtal har ingåtts. Det medför att Sandvik som hyrestagare själv 
måste fastställa vilken kontraktslängd som kan anses vara 
rimlig istället för att överväga uppsägningsklausulen i avtalen. 
Hyrestagaren fastställer kontraktsperioden genom att bedöma 
faktorer som till exempel fastighetens betydelse för aff ärsverk-
samheten, egna planerade eller genomförda investeringar i den 
hyrda fastigheten och marknadsläget för fastigheter. Som en 
följd av dessa överväganden har många leasingavtals
kontraktsperioder bedömts vara längre.

Balansräkningens övergångseff ekter
Sandvik har valt att redovisa övergången till den nya standar-
den med den förenklade metoden. Lättnadsregeln att inte 
upprätta ett jämförande år har tillämpats. Storleken på nyttjan-
derätten har värderats till att motsvara storleken på 
leasingskulden vid övergångstidpunkten.  En marginell lånerän-
ta har fastställts per land och för nyttjanderättsklasserna bygg-
nader och land respektive övriga tillgångar, såsom maskiner 
och verktyg, fordon och IT-utrustning. Nyttjanderättsperioden 
har fastställts med kunskap i efterhand om hur uppsägnings- 
och förlängningsklausuler har tillämpats. Nyttjanderättsavtal 
kortare än 12 månader eller som upphör inom 12 månader 
från övergångstidpunkten är klassifi cerade som korttidsavtal 
och ingår därmed inte i de redovisade skulderna eller nytt-
janderätterna. I tillägg har också nyttjanderättsavtal (med ett 
nyanskaff ningsvärde understigande  5 000 USD) klassifi cerats 
som lågvärdeavtal och ingår inte i de redovisade skulderna eller 
nyttjanderätterna.

MSEK

Utgående balans 
31 dec 2018 

före övergången till 
IFRS 16 Leasingavtal 

Bedömda 
omklassificeringar 

till följd av 
övergången till

IFRS 16 Leasingavtal

 Bedömda justeringar
till följd av

övergången till 
IFRS 16 Leasingavtal 

Bedömd justerad
ingående balans 

1 jan 2018

Nyttjanderätt - - 3 386 3 386

Leasingskulder, räntebärande - - 3 386 3 386
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TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

RISKBESKRIVNING

Några transaktioner mellan Sandvik och närstående som
väsentligen påverkat företagets ställning och resultat har inte
ägt rum.

Som en global koncern med stor geografi sk spridning är 
Sandvik exponerad för ett antal strategiska, aff ärsmässiga- 
och fi nansiella risker. Strategisk risk inom Sandvik defi nieras 
som framväxande risker som påverkar verksamheten på lång 
sikt, såsom förändringar i industrin, tekniska förändringar och 
makroekonomisk utveckling. Aff ärsmässiga risker kan delas 
in i operativa, hållbarhetsrelaterade, regelefterlevnadsrisker 
samt juridiska och kommersiella risker. De fi nansiella riskerna 
inkluderar valutarisker, ränterisker, råvaruprisrisker, skatterisker 
med mer.

Dessa riskområden kan alla påverka aff ären negativt både 
på lång och kort sikt, men skapar ofta även aff ärsmöjligheter 
om man kan hantera dem väl. Riskhanteringen inom Sandvik 
börjar med en bedömning i operativa ledningsgrupper där de 
väsentliga riskerna för verksamheten identifi eras, följt av en 
bedömning av sannolikheten för att riskerna kommer materi-
aliseras och deras potentiella påverkan på koncernen. När de 
materiella riskerna har identifi erats och utvärderats beslutas 
det om aktiviteter för att eliminera eller minska riskerna. För en 
mer detaljerad beskrivning av Sandviks analys av risker och 
riskuniversum, se Årsredovisningen 2017.
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MSEK KV4 20171) KV4 2018 FÖRÄNDR % KV1-4 20171) KV1-4 2018 FÖRÄNDR %

Kvarvarande verksamhet
Intäkter 23 929 25 968 +9 90 827 100 072 +10
Kostnad för sålda varor -14 208 -16 095 +13 -54 226 -59 060 +9

Bruttoresultat 9 721 9 873 +2 36 601 41 012 +12
 % av intäkter 40,6 38,0 40,3 41,0

Försäljningskostnader -3 206 -3 404 +6 -12 819 -13 377 +4
Administrationskostnader -1 579 -1 649 +4 -5 954 -6 180 +4
FoU-kostnader -906 -1 003 +11 -3 163 -3 535 +12
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader  3 943 353 -91 3 408 769 -77

Rörelseresultat 7 973 4 170 -48 18 073 18 689 +3
 % av intäkter 33,3 16,1 19,9 18,7

Finansiella intäkter 223 173 -23 381 374 -2
Finansiella kostnader -497 -309 -38 -1 462 -1 169 -20

Finansnetto -275 -136 -50 -1 081 -795 -26

Resultat efter finansiella poster 7 698 4 034 -48 16 992 17 894 +5
 % av intäkter 32,2 15,5 18,7 17,9

Skatt -1 280 -1 187 -7 -3 780 -4 645 +23

Periodens resultat, kvarvarande verksamhet 6 418 2 847 -56 13 212 13 249 +0
 % av intäkter 26,8 11,0 14,5 13,2

Avvecklad verksamhet
Intäkter 553 102 -81 3 079 852 -72
Rörelseresultat -96 -262 E/T -62 -552 E/T
Resultat efter finansiella poster -101 -262 E/T -52 -545 E/T

Periodens resultat, avvecklad verksamhet -101 -262 E/T -52 -545 E/T

Koncernen totalt
Intäkter 24 482 26 070 +6 93 906 100 924 +7
Rörelseresultat 7 877 3 909 -50 18 011 18 137 +1

Resultat efter finansiella poster 7 597 3 773 -50 16 940 17 349 +2

Periodens resultat, koncernen totalt 6 317 2 585 -59 13 160 12 704 -3

Poster som inte omklassificeras till årets resultat
Aktuariella vinster/förluster hänförliga till 
förmånsbestämda pensionsplaner 964 -997 860 -684
Skatt hänförlig till poster som inte omklassificeras -110 240 -108 163

854 -757 751 -522

Poster som kommer att omklassificeras till årets resultat

Periodens omräkningsdifferenser 1 016 -150 -1 353 1 752
Kassaflödessäkringar 5 -9 86 18
Skatt hänförlig till poster som  kan komma att omklassificeras  -2 2 -19 -4

1 019 -157 -1 286 1 766

Övrigt totalresultat
1 873 -914 -535 1 244

Periodens totalresultat 8 190 1 671 12 625 13 948

Periodens resultat hänförligt till
 Moderbolagets aktieägare 6 317 2 591 13 174 12 714
 Innehav utan bestämmande inflytande - -6 -14 -10

Periodens totalresultat hänförligt till
 Moderbolagets aktieägare 8 190 1 677 12 639 13 958

 Innehav utan bestämmande inflytande - -6 -14 -10

Resultat per aktie, SEK *
Kvarvarande verksamhet 5,12 2,27 -56 10,54 10,57 +0
Avvecklad verksamhet -0,08 -0,21 E/T -0,04 -0,43 E/T
Koncernen totalt 5,04 2,07 -59 10,50 10,14 -3

* Vinst per aktie efter eff ekt från utspädning i Kv 4 2018 för kvarvarande verksamheter är  2,27 kronor (5,11) och för Koncernen totalt 2,06 kronor (5,03). För helåret 2018 för kvarvarande verksam-
heter 10,55 kronor (10,53) och för Koncernen totalt 10,11 kronor (10,49).
1) Justerad enligt IFRS15. För ytterligare detaljer se home.sandvik/investerare/finansiella tabeller.  

E/T = ej tillämplig     För definitioner se home.sandvik

FINANSIELLA RAPPORTER I SAMMANDRAG
KONCERNEN 
RESULTATRÄKNING
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KONCERNEN

MSEK 31 DEC 20171) 31 DEC 2018

Immateriella anläggningstillgångar 17 376 22 250
Materiella anläggningstillgångar 24 398 25 362
Finansiella anläggningstillgångar 6 774 5 664
Varulager 21 416 24 609

Kontraktstillgångar 74 143
Kortfristiga fordringar 19 488 21 593
Likvida medel 12 724 18 089
Tillgångar som innehas för försäljning 4 522 641

Summa tillgångar 106 772 118 351

Eget kapital 48 722 58 518
Långfristiga räntebärande skulder 28 463 27 788
Långfristiga icke räntebärande skulder 4 447 5 294
Kortfristiga räntebärande skulder 986 2 375
Kortfristiga icke räntebärande skulder 22 585 23 764
Skulder som innehas för försäljning 1 570 612

Summa eget kapital och skulder 106 772 118 351

Rörelsekapital 2) 20 727 23 803

Lån 23 751 23 868

Non-controlling interests in total equity 28 42

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

MSEK

EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT 
TILL MODERBOLAGETS 

AKTIEÄGARE

INNEHAV UTAN 
BESTÄMMANDE 

INFLYTANDE
TOTALT 

EGET KAPITAL

Ingående eget kapital, 1 januari 2017 39 197 93 39 290
Förändring enligt IFRS15 intäkter från avtal med kunder -28 -28
Förändring av innehav utan bestämmande inflytande -9 -47 -56
Periodens totalresultat 12 639 -14 12 625
Personaloptionsprogram 365 365
Säkring av personaloptionsprogram -21 -21
Utdelning -3 449 -4 -3 453

Utgående eget kapital, 31 december 2017 48 694 28 48 722

Ingående eget kapital, 1 januari 2018 48 694 28 48 722
Förändring enligt IFRS 9 Finansiella Instrument -71 -71
Förändring av innehav utan bestämmande inflytande -24 24 -
Periodens totalresultat 13 958 -10 13 948
Personaloptionsprogram 152 152

Säkring av personaloptionsprogram 157 157

Utdelning -4 390 -4 390

Utgående eget kapital, 31 december 2018 58 476 42 58 518

BALANSRÄKNING 
KVARVARANDE OCH AVVECKLAD VERKSAMHET

NETTOSKULD

MSEK 31 DEC 2017 31 DEC 2018

Räntebärande skulder exklusive pensionsskuld 23 828 23 928
Nettopensionsskuld 4 936 5 718
Likvida medel -12 724 -18 089

Nettoskuld 16 040 11 557

Nettoskuldsättningsgrad 0,33 0,20

1) Justerad enligt IFRS15. För ytterligare detaljer se home.sandvik/investerare/finansiella tabeller.  
2)  Summan av lager, kundfordringar och leverantörsskulder samt övriga kortfristiga icke räntebärande fordringar och skulder exklusive skattefordringar 

För definitioner se home.sandvik
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KONCERNEN

MSEK KV4 2017 KV4 2018 KV1-4 2017 KV1-4 2018

Kvarvarande verksamhet

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader 7 699 4 034 16 992 17 894
Återläggning av av- och nedskrivningar 1 128 914 4 930 4 396
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, etc. -3 878 -214 -3 578 73
Betald skatt -693 -746 -2 466 -2 978

Kassaflöde från löpande verksamhet före förändringar i rörelsekapital 4 256 3 988 15 878 19 385

Förändring i rörelsekapital

Förändring av lager -519 1 543 -2 220 -2 084
Förändring av rörelsefordringar 64 179 -1 454 -1 394
Förändring av rörelseskulder 1 671 551 3 407 125

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital 1 216 2 273 -267 -3 353

Investeringar i hyresmaskiner -231 -234 -985 -825
Försäljning av hyresmaskiner 26 17 126 146

Kassaflöde från den löpande verksamheten 5 267 6 044 14 752 15 353

Investeringsverksamheten

Förvärv av verksamheter och aktier 0 -141 0 -4 631
Försäljning av verksamheter och aktier 4 706 0 4 786 4 052
Investeringar i materiella tillgångar -1 073 -1 046 -2 688 -3 310
Försäljning av materiella tillgångar 104 26 331 210
Investeringar i immateriella tillgångar -225 -175 -892 -611
Försäljning av immateriella tillgångar 45 -30 46 66
Övriga investeringar, netto 18 -57 9 -62

Kassaflöde från investeringsverksamheten 3 575 -1 423 1 592 -4 286

Kassaflöde efter investeringar 8 842 4 621 16 344 11 067

Finansieringsverksamheten

Förändring av räntebärande skulder -4 612 -138 -8 315 -857
Utbetald utdelning -5 0 -3 458 -4 390

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -4 617 -138 -11 773 -5 247

Totalt kassaflöde från kvarvarande verksamhet 4 225 4 483 4 571 5 820

Kassaflöde från avvecklad verksamhet -176 -133 -608 -438

Periodens kassaflöde, koncernen 4 049 4 350 3 963 5 382

Likvida medel vid periodens början 8 565 13 703 8 818 12 724
Kursdifferens i likvida medel 110 36 -57 -17

Likvida medel vid periodens slut 12 724 18 089 12 724 18 089

Avvecklad verksamhet

Kassaflöde från den löpande verksamheten -31 -132 -466 -439
Kassaflöde från investeringsverksamheten -145 -1 -144 2
Kassaflöde från finansieringssverksamheten 0 0 2 -2

Koncernen totalt

Kassaflöde från den löpande verksamheten 5 236 5 912 14 286 14 914
Kassaflöde från investeringsverksamheten 3 430 -1 424 1 448 -4 284
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -4 617 -138 -11 771 -5 249

Kassaflöde från koncernen 4 049 4 350 3 963 5 382

KASSAFLÖDE

För definitioner se home.sandvik
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MODERBOLAGET

BALANSRÄKNING

MSEK 31 DEC 2017 31 DEC 2018

Immateriella anläggningstillgångar 131 107
Materiella anläggningstillgångar 7 240 7 053
Finansiella anläggningstillgångar 44 337 42 393
Varulager 2 926 3 065
Kortfristiga fordringar 6 585 11 308

Likvida medel – 3

Summa tillgångar 61 219 63 929

Eget kapital 27 179 24 831
Obeskattade reserver 3 3 140
Avsättningar 560 591
Långfristiga räntebärande skulder 16 469 16 963
Långfristiga icke räntebärande skulder 250 907
Kortfristiga räntebärande skulder 6 433 10 823
Kortfristiga icke räntebärande skulder 10 325 6 674

Summa eget kapital och skulder 61 219 63 929

Räntebärande skulder och avsättningar 
minus likvida medel och räntebärande tillgångar 11 180 15 059

Investeringar i anläggningstillgångar 875 799

MSEK KV1-KV4 2017 KV1-KV4 2018

Intäkter 18 764 20 141
Kostnad för sålda varor -11 651 -11 103

Bruttoresultat 7 113 9 038

Försäljningskostnader -963 -1 321

Administrationskostnader -2 287 -2 393

FoU-kostnader -1 336 -1 492
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader -1 267 -1 266

Rörelseresultat 1 260 2 566

Intäkter/kostnader från andelar i koncernföretag -706 4 364
Intäkter från intressebolag 77 -

Ränteintäkter/kostnader och liknande resultatposter -234 -576

Resultat efter finansiella poster 397 6 354

Avsättningar -62 -3 138

Skatt 547 -1 481

Periodens resultat 882 1 735

RESULTATRÄKNING

För definitioner se home.sandvik

Vissa resultaträkningsposter har omklassificierats från och med Kv3 2018 vilket påverkar Intäkter och Försäljnings- och Administrationskostnader. Jämförelsetalen 
har justerats på motsvarande sätt. 
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MARKNADSÖVERSIKT, KONCERNEN

* Förändringar mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.

1)  Exklusive större order, vilket definieras som över 400 miljoner kronor för Sandvik Mining and Rock Technology och över 200 miljoner kronor för Sandvik Materials Technology
2) Inklusive orderingång avseende utrustning för uthyrning om  1 216 miljoner kronor enligt IAS17.

E/T = ej tillämplig.

KV4 2018               FÖRÄNDR* ANDEL KV1-KV4 2018               FÖRÄNDR* ANDEL

MSEK % %1) % % %1) %

KONCERNEN

Europa 10 077 +3 +3 39 39 743 +9 +9 39

Nordamerika 5 791 +14 +14 23 22 444 +8 +11 22

Sydamerika 1 263 +21 +21 5 5 015 +11 +11 5

Afrika/Mellanöstern 2 115 -3 -3 8 8 922 -2 -2 9

Asien 4 638 +2 +2 18 19 887 +12 +12 19
Australien 1 743 +21 +21 7 6 429 +13 +13 6

Kvarvarande verksamhet 2) 25 627 +6 +6 100 102 440 +9 +9 100

Avvecklad verksamhet -3 E/T E/T – 70 E/T E/T -

Totalt koncernen 25 624 +6 +6 – 102 510 +9 +9 -

SANDVIK MACHINING SOLUTIONS

Europa 5 659 +1 +1 55 22 653 +6 +6 55

Nordamerika 2 306 +11 +11 22 8 562 +10 +10 21

Sydamerika 201 -0 -0 2 820 +10 +10 2

Afrika/Mellanöstern 83 -14 -14 1 320 -13 -13 1

Asien 1 944 -4 -4 19 8 084 +5 +5 20

Australien 65 -6 -6 1 281 +4 +4 1

Totalt 10 258 +2 +2 100 40 720 +6 +6 100

SANDVIK MINING AND ROCK TECHNOLOGY

Europa  2 248 +30 +5 20 7 367 +8 +2 16

Nordamerika 2 513 +9 +9 22 9 383 +11 +11 22

Sydamerika 1 005 +26 +26 9 3 911 +11 +11 9

Afrika/Mellanöstern 1 963 -3 -3 17 8 216 -3 -3 19

Asien 2 065 +15 +15 18 8 637 +23 +23 20

Australien 1 660 +22 +22 14 6 043 +14 +14 14

Kvarvarande verksamhet 2) 11 454 +15 +10 100 43 557 +10 +10 100

Avvecklad verksamhet -3 E/T E/T – 70 E/T E/T –

Totalt 11 451 +15 +10 – 43 627 +10 +10 –

SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY
Europa 2 170 -9 +8 56 9 011 +22 +31 56

Nordamerika 973 +45 +45 25 3 942 -3 +18 24

Sydamerika 56 +46 +46 1 219 +20 +20 1

Afrika/Mellanöstern 68 -3 -3 2 311 +16 +16 2

Asien 629 -14 -14 16 2 719 +9 +9 17

Australien 19 +19 +19 0 70 +21 +21 0

Totalt 3 915 -0 +11 100 16 272 +12 +22 100

OTHER OPERATIONS

Europa 714 -2 -2 38

Nordamerika 557 +6 +6 29

Sydamerika 64 +8 +8 3

Afrika/Mellanöstern 75 -1 -1 4

Asien 447 +3 +3 24

Australien 34 +5 +5 2

Totalt 1 891 +2 +2 100

ORDERINGÅNG PER MARKNADSOMRÅDE
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KV4 2018 FÖRÄNDR* ANDEL KV1-KV4 2018 FÖRÄNDR* ANDEL

MSEK % % % %

KONCERNEN

Europa 9 827 +5 38 38 322 +8 38

Nordamerika 5 514 +11 21 21 543 +13 21

Sydamerika 1 311 +19 5 4 918 +19 5

Afrika/Mellanöstern 2 418 +4 9 9 099 +5 9

Asien 5 140 +10 20 19 649 +14 20

Australien 1 758 +26 7 6 541 +21 7

Kvarvarande verksamhet 1) 25 968 +9 100 100 072 +11 100

Avvecklad verksamhet 102 -2 – 852 +1 –

Totalt koncernen 26 070 +7 – 100 924 +12 –

SANDVIK MACHINING SOLUTIONS

Europa 5 730 +3 55 22 454 +7 55

Nordamerika 2 208 +9 21 8 356 +10 21

Sydamerika 193 +2 2 825 +13 2

Afrika/Mellanöstern 73 -12 1 322 -6 1

Asien 2 035 +0 20 8 105 +8 20

Australien 66 +0 1 281 +5 1

Totalt 10 305 +3 100 40 343 +8 100

SANDVIK MINING AND ROCK TECHNOLOGY

Europa 1 943 +7 17 6 797 +3 16

Nordamerika 2 494 +25 21 9 275 +23 22

Sydamerika 1 067 +23 9 3 815 +21 9

Afrika/Mellanöstern 2 298 +7 20  8 387 +5 20

Asien 2 243 +11 19 8 327 +22 19

Australien 1 675 +28 14 6 171 +23 14

Kvarvarande verksamhet 1) 11 720 +15 100 42 772 +15 100

Avvecklad verksamhet 102 -2 – 852 +1 –

Totalt 11 822 +13 – 43 624 +16 –

SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY

Europa  2 152 +9 55 8 362 +16 57

Nordamerika 813 -9 21 3 382 +0 22

Sydamerika 51 +37 1 205 +33 1

Afrika/Mellanöstern 48 -43 1 329 +18 2

Asien 862 +46 22 2 771 +18 18

Australien 17 +51 0 62 +11 0

Totalt 3 942 +10 100 15 111 +13 100

OTHER OPERATIONS

Europa 711 +1 39

Nordamerika 529 +8 29

Sydamerika 72 +20 4

Afrika/Mellanöstern 61 -1 3

Asien 446 +3 24

Australien 27 +7 1

Totalt 1 846 +4 100

INTÄKTER PER MARKNADSOMRÅDE

* Förändringar mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
1) Inklusive hyresintäkter om 1 112 miljoner kronor enligt IAS17.
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1) Förändringar mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdenas resultat.

E/T = ej tillämplig.

Justerad enligt IFRS15. För ytterligare detaljer se home.sandvik/investerare/finansiella tabeller.

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-4 KV1 KV2 KV3 KV4 FÖRÄNDR KV1-4
MSEK 2017 2017 2017 2017 2017 2018 2018 2018 2018 % %1) 2018

Kvarvarande verksamhet

Sandvik Machining Solutions 9 450 9 312 8 450 9 424 36 636 10 198 10 322 9 942 10 258 +9 +2 40 720

Sandvik Mining and Rock Technology 10 247 9 949 9 191 9 586 38 973 10 230 11 405 10 468 11 454  +19 +15 43 557

Sandvik Materials Technology 3 746 3 985 3 045 3 964 14 739 4 024 4 550 3 782 3 915 -1 -0 16 272

Other Operations 1 473 1 287 1 203 1 133 5 096 967 924 0 0 E/T E/T 1 891
Koncerngemensamt 0 0 -1 -1 0 0 0 0 0 0

Kvarvarande verksamhet 24 916 24 533 21 888 24 106 95 444 25 419 27 201 24 192 25 627 +6 +6 102 440
Avvecklad verksamhet 510 407 284 97 1 299 57 0 16 -3 E/T -23 70

Koncernen 25 426 24 940 22 173 24 204 96 743 25 476 27 201 24 209 25 624 +6 +6 102 510

INTÄKTER PER AFFÄRSOMRÅDE

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-4 KV1 KV2 KV3 KV4 FÖRÄNDR KV1-4
MSEK 2017 2017 2017 2017 2017 2018 2018 2018 2018 % %1) 2018

Kvarvarande verksamhet

Sandvik Machining Solutions 8 904 9 073 8 487 9 313 35 777 9 761 10 286 9 990 10 305 +11 +3 40 343

Sandvik Mining and Rock Technology 8 371 9 429 8 974 9 721 36 495 9 324 10 890 10 838 11 720 +21 +15 42 772

Sandvik Materials Technology 3 277 3 755 2 955 3 630 13 618 3 738 3 976 3 454 3 942 +9 +10 15 111

Other Operations 1 206 1 275 1 191 1 265 4 937 862 984 0 0 E/T E/T 1 846
Koncerngemensamt 0 0 1 0 0 0 0 1 1 1

Kvarvarande verksamhet 21 758 23 532 21 608 23 929 90 827 23 685 26 136 24 283 25 968 +9 +11 100 072

Avvecklad verksamhet 668 894 963 553 3 079 296 298 155 102 -81 -2 852

Koncernen 22 426 24 426 22 571 24 482 93 906 23 981 26 434 24 438 26 070 +6 +9 100 924

RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-4 KV1 KV2 KV3 KV4 FÖRÄNDR KV1-4
MSEK 2017 2017 2017 2017 2017 2018 2018 2018 2018 % 2018

Kvarvarande verksamhet

Sandvik Machining Solutions 2 068 2 110 1 949 2 285 8 413 2 538 2 761 2 536 2 036 -11 9 872

Sandvik Mining and Rock Technology 1 173 1 508 1 471 1 572 5 724 1 402 1 865 1 966 2 148 +37 7 380

Sandvik Materials Technology 335 -261 -64 267 277 369 533 237 252 -6 1 391

Other Operations 126 123 125 4 058 4 433 102 72 584 -28 E/T 731

Koncerngemensamt -208 -213 -142 -211 -774 -140 -188 -119 -237 -12 -684

Kvarvarande verksamhet 3 495 3 268 3 338 7 973 18 073 4 271 5 043 5 205 4 170 +48 18 689
Avvecklad verksamhet -13 13 33 -95 -62 -23 -111 -158 -262 E/T -552

Koncernen 2) 3 482 3 281 3 371 7 877 18 011 4 248 4 932 5 047 3 909 -50 18 137

RÖRELSEMARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-4 KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-4
MSEK 2017 2017 2017 2017 2017 2018 2018 2018 2018 2018

Kvarvarande verksamhet

Sandvik Machining Solutions 23,2 23,3 23,0 24,5 23,5 26,0 26,8 25,4 19,8 24,5

Sandvik Mining and Rock Technology 14,0 16,0 16,4 16,2 15,7 15,0 17,1 18,1 18,3 17,3

Sandvik Materials Technology 10,2 -7,0 -2,2 7,4 2,0 9,9 13,4 6,9 6,4 9,2
Other Operations 10,5 9,7 10,5 320,7 89,8 11,9 7,3 E/T E/T 39,6

Kvarvarande verksamhet 16,1 13,9 15,4 33,3 19,9 18,0 19,3 21,4 16,1 18,7

Avvecklad verksamhet -1,9 1,5 3,5 -17,2 -2,0 -7,6 -37,2 -101,5 -255 -64,8

Koncernen2) 15,5 13,4 14,9 32,2 19,2 17,7 18,7 20,7 15,0 18,0

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE

KONCERNEN
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KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-4 KV1 KV2 KV3 KV4 FÖRÄNDR KV1-4
MSEK 2017 2017 2017 2017 2017 2018 2018 2018 2018 % 2018

Kvarvarande verksamhet

Sandvik Machining Solutions 2 068 2 110 1 949 2 285 8 413 2 538 2 761 2 536 2 475 8 10 311

Sandvik Mining and Rock Technology 1 173 1 508 1 471 1 572 5 724 1 402 1 865 1 966 2 238 42 7 470

Sandvik Materials Technology 335 189 -64 267 727 369 558 237 252 -6 1 416

Other Operations 126 123 125 148 522 102 72 -34 -28 E/T 113

Koncerngemensamt -208 -213 -142 -211 -774 -140 -188 -119 -237 E/T -684

Kvarvarande verksamhet 3 495 3 718 3 338 4 062 14 612 4 271 5 067 4 587 4 700 16 18 625
Avvecklad verksamhet -13 13 33 -95 -62 -23 -111 -158 -262 E/M -552

Koncernen 1) 3 482 3 731 3 371  3 967 14 550 4 248 4 956 4 429 4 438 12 18 073

JUSTERAD RÖRELSEMARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-4 KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-4
MSEK 2017 2017 2017 2017 2017 2018 2018 2018 2018 2018

Kvarvarande verksamhet

Sandvik Machining Solutions 23,2 23,3 23,0 24,5 23,5 26,0 26,8 25,4 24,0 25,6

Sandvik Mining and Rock Technology 14,0 16,0 16,4 16,2 15,7 15,0 17,1 18,1 19,1 17,5

Sandvik Materials Technology 10,2 5,0 -2,2 7,4 5,3 9,9 14,0 6,9 6,4 9,4

Other Operations 10,5 9,7 10,5 11,7 10,6 11,9 7,3 E/T E/T 6,1

Kvarvarande verksamhet 16,1 15,8 15,4 17,0 16,1 18,0 19,4 18,9 18,1 18,6
Avvecklad verksamhet -1,9 1,5 3,5 -17,2 -2,0 -7,6 -37,2 -101,5 -255 -64,8

Koncernen 1) 15,5 15,3 14,9 16,2 15,5 17,7 18,7 18,1 17,0 17,9

JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-4 KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-4
MSEK 2017 2017 2017 2017 2017 2018 2018 2018 2018 2018

Kvarvarande verksamhet

Sandvik Machining Solutions – – – – – – - - -439 -439

Sandvik Mining and Rock Technology – – – – – – - - -90 -90

Sandvik Materials Technology – -450 – – -450 – -24 - - -24

Other Operations – – – 3 910 3 910 – - 618 - 618

Kvarvarande verksamhet – -450 – 3 910 3 460 – -24 618 -529 65
Avvecklad verksamhet – – – – – – – - - -

Koncernen – -450 – 3 910 3 460 – -24 618 -529 65

JUSTERAT RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE

1) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdenas resultat.

E/T = ej tillämplig.

Justerad enligt IFRS15. För ytterligare detaljer se home.sandvik/investerare/finansiella tabeller.

KV 2 2017 - Sandvik Materials Technology annonserade 
nedskrivningar om -450 miljoner kronor relaterat till annon-
seringen av försäljningen av aff ären för svets- och rostfri 
tråd.

KV 4 2017 - Avyttringen av Sandvik Process Systems slut-
fördes 1 december. Avyttringen resulterade i en kapital-
vinst om 3 910 miljoner kronor, vilket rapporterades i Other 
Operations. 

KV 2 2018 - Sandvik Materials Technology rapporterade 
jämförelsestörande poster om -24 miljoner kronor relate-
rat till en kapitalförlust i samband med avyttringen av det 
samägda bolaget Fagersta Stainless. 

KV3 2018 - Avyttringen av Hyperion slutfördes 2 juli. Avytt-
ringen resulterade i en kapitalvinst of 618 miljoner kronor, 
vilket rapporterades i Other Operations. 

KV 4 2018 - Sandvik Machining Solutions rapporterade 
jämförelsestörande poster om -439 miljoner kronor relate-
rat till konsolidering av produktionsstrukturen

KV 4 2018 - Sandvik Mining and Rock Technology rappor-
terade jämförelsestörande poster om -90 miljoner kronor 
relaterat till effektiviseringsåtgärder inom produktområde 
Rock Tools. 
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KV4 2017 KV4 2018 KV1-4 2017 KV1-4 2018

Kvarvarande verksamhet
Skattesats, % 16,6 30,1 22,2 27,2

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1)  2) 42,8 19,9 23,8 22,7

Avkastning på eget kapital, % 1) 57,6 19,8 31,5 24,3

Avkastning på totalt kapital, % 1) 31,8 14,9 17,8 16,9

Eget kapital per aktie, SEK 38,8 46,6 38,8 46,6

Nettoskuldsättningsgrad 0,33 0,20 0,33 0,20

Nettoskuld/EBITDA 1,08 0,66 1,08 0,66

Soliditet, % 46 50 46 50

Rörelsekapital, % 1) 21,9 23,7 23,5 24,0

Vinst per aktie, SEK 2) 5,12 2,27 10,54 10,57

EBITDA, MSEK 9 101 5 084 23 003 23 085

Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK +5 267 +6 044 +14 752 +15 353

Medel från verksamheten (FFO), MSEK 4 256 3 988 15 878 19 385

Räntetäckningsgrad, % 856 1 291 1 086 1 658

Antal anställda 42 858 41 670 42 858 41 670

1)  Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och årssiffran på snittet för fyra kvartal.
2)  Vinst per aktie efter utspädning är 2,06 kronor (5,03) för fjärde kvartalet och för helåret 2018 är den 10,11 kronor (10,49). 

NYCKELTAL

KV4 2017 KV4 2018 KV1-4 2017 KV1-4 2018

Koncernen

Skattesats, % 16,9 32,2 22,3 28,1

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 2) 42,3 18,6 23,8 22,0

Avkastning på eget kapital, % 1) 56,6 18,0 31,3 23,3

Avkastning på totalt kapital, % 1) 31,1 14,0 17,6 16,3

Eget kapital per aktie, SEK 38,8 46,6 38,8 46,6

Nettoskuldsättningsgrad 0,33 0,20 0,33 0,20

Nettoskuld/EBITDA 1,08 0,67 1,08 0,67

Soliditet, % 46 49 46 49

Rörelsekapital, % 1) 21,6 23,8 22,6 24,2

Vinst per aktie, SEK 2) 5,04 2,07 10,50 10,14

EBITDA, MSEK 9 006 4 827 22 947 22 545

Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK +5 236 +5 912 +14 286 +14 914

Medel från verksamheten (FFO), MSEK 4 212 3 794 15 830 18 791

Räntetäckningsgrad, % 836 1 226 1 090 1 618

Antal anställda 43 024 41 705 43 024 41 705

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 2) 1 254 386 1 254 386 1 254 386 1 254 386

Genomsnittligt antal aktier (’000) 2) 1 254 386 1 254 386 1 254 386 1 254 386

För definitioner se home.sandvik

1)  Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och årssiffran på snittet för fyra kvartal.
2)  Vinst per aktie efter utspädning är 2,27 kronor (5,11) för fjärde kvartalet och för helåret 2018 är den 10,55 kronor (10,53). 

Sandvik presenterar vissa fi nansiella mått i delårsrapporten 
som inte defi nieras enligt IFRS. Sandvik anser att dessa mått 
ger värdefull kompletterande information till investerare och bo-
lagets ledning då de möjliggör utvärdering av trender och bola-
gets prestation. Eftersom inte alla företag beräknar fi nansiella

mått på samma sätt, är dessa inte alltid jämförbara med mått 
som används av andra företag. Dessa fi nansiella mått ska 
därför inte ses som en ersättning för mått som defi nieras enligt 
IFRS. För defi nitioner av de nyckeltal som Sandvik använder se 
webbplatsen home.sandvik
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FINANSIELLA RAPPORTER I SAMMANDRAG
JUSTERAT ENLIGT IFRS 15
KONCERNEN 
RESULTATRÄKNING JUSTERAT ENLIGT IFRS15

BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG JUSTERAD ENLIGT IFRS 15, KONCERNEN

För detaljer gällande justering enligt IFRS 15 se home.sandvik/investerare/finansiella tabeller.

MSEK

KV4 2017
rapporterat

KV4 2017
justerat enligt 

IFRS15

KV1-KV4 2017
rapporterat

KV1-KV4 2017
justerat enligt 

IFRS15

Kvarvarande verksamhet

Intäkter 23 936 23 929 90 905 90 827

Kostnad för sålda varor -14 213 -14 208 -54 279 -54 226

Bruttoresultat 9 723 9 721 36 626 36 601

 % av intäkterna 40,6 40,6 40,3 40,3

Totala kostnader för administration, försäljning ch FoU -1 747 -1 748 -18 528 -18 528

Rörelseresultat 7 976 7 973 18 098 18 073

 % av intäkterna 33,3 33,3 19,9 19,9

Finansnetto -274 -275 -1 080 -1 081

Resultat efter finansiella poster 7 702 7 698 17 018 16 992

 % av intäkterna 32,2 32,2 18,7 18,7

Skatt -1 281 -1 280 -3 783 -3 780

Periodens resultat, kvarvarande verksamhet 6 421 6 418 13 235 13 212

 % av intäkterna 26,8 26,8 14,6 14,5

Avvecklad verksamhet

Intäkter 556 553 3 080 3 079

Rörelseresultat -94 -96 -61 -62

Resultat efter finansiella poster -101 -101 -52 -52

Periodens resultat, avvecklad verksamhet -101 -101 -52 -52

Koncernen totalt

Intäkter 24 492 24 482 93 985 93 906

Rörelseresultat 7 882 7 877 18 037 18 011

Resultat efter finansiella poster 7 601 7 597 16 966 16 940

Periodens resultat, koncernen totalt 6 320 6 317 13 183 13 160

Resultat per aktie, SEK 

Kvarvarande verksamhet 5,12 5,12 10,56 10,54

Avvecklad verksamhet -0,08 -0,08 -0,04 -0,04

Koncernen totalt 5,04 5,04 10,52 10,50

MSEK
31 DEC 2017

rapporterat
31 DEC 2017

justerat enligt IFRS15

Totala anläggningstillgångar 48 539 48 548

Lager 21 389 21 416

Totala omsättningstillgångar 36 876 36 808

Totala tillgångar 106 804 106 772

Totalt eget kapital 48 771 48 722

Totala skulder 58 033 58 050

Totalt eget kapital och skulder 106 804 106 772
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Denna information är sådan information som Sandvik AB är skyldigt att 
offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen 
lämnades, genom nedanstående kontaktpersons försorg, för offentlig-
görande den 21 januari 2019 cirka kl. 08.00.

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations, 
tel 08 456 14 94 (Ann-Sofie Nordh), 08 456 11 94 (Anna Vilogorac) eller 
via e-post till info.ir@sandvik.com. 

En webcast och telefonkonferens kommer att hållas den                               
21 januari 2019 kl. 10.00. 

Information finns tillgänglig på home.sandvik/ir

KALENDER:

18 april 2019                Rapport, första kvartalet 2019
29 april 2019       Årsstämma i Sandviken
2 maj 2019  Föreslagen avstämningsdag för rätt till utdelning
7 maj 2019  Föreslagen dag för utdelning
21-22 maj 2019  Kapitalmarknadsdag i Tammerfors, Finland
17 juli 2019                    Rapport, andra kvartalet 2019
18 oktober 2019         Rapport, tredje kvartalet 2019

En del redovisade poster rör framtida händelser och det faktis-
ka utfallet kan komma att se väsentligt annorlunda ut. Förutom
de faktorer som uttryckligen har kommenterats kan även andra
faktorer väsentligt påverka det faktiska utfallet, exempelvis de
ekonomiska förutsättningarna, valutakurser och räntenivåer,

politiska risker, konkurrerande produkter och prissättningen
av dem, produktutveckling, kommersialisering och tekniska
svårigheter, problem med leveranser samt stora kreditförluster
hos kunderna.

FRAMTIDSINRIKTAD INFORMATION

GRANSKNINGSRAPPORT

UTDELNINGSFÖRSLAG TILL ÅRSSTÄMMAN 2019
Årsstämman kommer att hållas i Sandviken den                        
29 april 2019 klockan 15.00. Styrelsen föreslår en utdelning 
om 4.25 kronor per aktie (3,50) eller totalt 5 331 miljoner 
kronor (4 390) för 2018. Förslaget motsvarar 42 % av kon-

cernens redovisade vinst per aktie. Avstämningsdag för rätt 
till utdelning föreslås bli den 2 maj 2019. Under förutsättning 
att stämman godtar utdelningsförslaget mottages utdelning 
den 7 maj 2019.

Stockholm 21 januari 2019
Sandvik Aktiebolag (publ)

Styrelsen

Bolagets revisorer har inte granskat rapporten för 
helåret 2018.

Sandvik AB, Org.nr: 556000-3468
Box 510
101 30 Stockholm
08 456 11 00


